
Stránka 1 (celkem 13) 
 

 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
Usnesení 

z 13. zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne  
11.09.2024 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

---------------------------------------------------------------------------------------  
 

Program: 
Zahájení zasedání            Usnesení č. 342/ZM/2024 
 
1. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
        Usnesení č. 343/ZM/2024 – č. 352/ZM/2024 

2. Starosta   

 Prezentace obchodních společností s majetkovou účastí města: 
 Teplárna Strakonice, a.s. 
 Odpady Písek s.r.o. 
 ZEVO Písek s.r.o. 
 ST TV s.r.o. 
 Pivovar Strakonice 1649, a.s.    
 Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Recyklace odpadů a skládky a.s. 
 TC Přádelna Strakonice s.r.o. 

        Usnesení č. 353/ZM/2024 – č. 359/ZM/2024 
3. Člen RM – Pavel Zach, DiS.   

 Osadní výbor v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
Usnesení č. 360/ZM/2024 

4. Finanční odbor   

 Rozpočtová opatření č. 63 – 67  
Usnesení č. 361/ZM/2024 

 Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé 
skupiny nemovitých věcí 

Usnesení č. 362/ZM/2024 

 Zubní lékař – poskytnutí dotace (vybavení ordinace) 
Usnesení č. 363/ZM/2024 

5. Sociální odbor  

 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Strakonice 2024-2026 
Usnesení č. 364/ZM/2024 

6. Odbor rozvoje  
 MPSV – žádost o dotaci „Rekonstrukce EPS MěÚSS Strakonice – domov pro 

seniory a domov se zvláštním režimem“ 
Usnesení č. 365/ZM/2024 

 MPSV – žádost o dotaci „Rekonstrukce výtahu MěÚSS Strakonice – Domov pro 
seniory  Rybniční“ 

Usnesení č. 366/ZM/2024 



Stránka 2 (celkem 13) 
 

7. Odbor školství 

 Žádost o výjimku nočního klidu  
Usnesení č. 367/ZM/2024 

 Individuální dotace – HC Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 368/ZM/2024 

 Vyhlášení Dotačního programu města Strakonice na podporu kolektivního 
vrcholového a výkonnostního sportu dospělých na sezonu 2025-2026 

Usnesení č. 369/ZM/2024 

 Individuální dotace – Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 370/ZM/2024 

8. Starosta   

 Petice – restaurační zařízení Myslivna 
Usnesení č. 371/ZM/2024 

9. Různé 

 Petice - radary 
(bez č. usnesení) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení zasedání 
Vzhledem k nepřítomnosti zvoleného ověřovatele zápisu ze zasedání 12. ZM 
26.06.2024 p. Václava Krále nemohlo být učiněno ústní sdělení tohoto ověřovatele o 
posouzení souladu zápisu z uvedeného zasedání ZM na zvukový záznam. Ústní sdělení 
ověřovatele p. Václava Krále bude učiněno na dalším zasedání ZM.  
 
Ověřovatel zápisu ze zasedání 12. ZM 26.06.2024 MUDr. Michal Pelíšek, MBA, LL.M. 
ověřil příslušný zápis ze zasedání ZM. 
 
Usnesení č. 342/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
program jednání včetně navržených úprav 13. zasedání Zastupitelstva města 
Strakonice (viz zápis). 
II. Volí 
a) ověřovatele zápisu: p. František Christelbauer, RNDr. Ladislav Havel 
b) návrhovou komisi ve složení: Mgr. Marie Žiláková, p. Vít Holeksa, 
                                              MUDr. Michal Pelíšek, MBA, L.L.M. 
 



Stránka 3 (celkem 13) 
 

1. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
1. prodej pozemku 
Usnesení č. 343/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 640/10, dle geometrického 
plánu se jedná o pozemek parcelní číslo 640/21, vše v katastrálním území Nové 
Strakonice, o výměře 31 m2 a o tomto záměru informovat majitele sousedních 
nemovitostí.  
 
2. žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 344/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje  
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 640/10 v katastrálním území 
Nové Strakonice, a to s ohledem na stanovisko územního plánu a vyjádření odboru 
dopravy.   
II. Schvaluje  
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku.  
 
3. žádost o prodej pozemku – revokace usnesení 
Usnesení č. 345/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
revokaci usnesení ZM číslo 424/2021, týkající se prodeje pozemku parcelní číslo 
stavební 79 o výměře 32 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic. 
 
4. Žádost o prodej části pozemku p. č. 147/1 v kat. území Strakonice – 
provozovna na Palackého náměstí 
Usnesení č. 346/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 147/1 o výměře cca 267 m2 
v katastrálním území Strakonice, a to s ohledem na stanovisko územního plánu a 
studii zadanou odborem rozvoje. 
II. Schvaluje 
vyřazení žadatele z evidence o prodej pozemku.  
 
5. Česká republika – Česká pošta s. p., IČ: 47114983, se sídlem Politických 
vězňů 909/4, Nové město, 110 00 Praha 1 – informace o prodeji nemovitostí 
– U Nádraží 81 
Usnesení č. 347/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o prodeji následujících nemovitostí v katastrálním území Strakonice od 
České Republiky – České pošty, s. p., formou e-aukce: 



Stránka 4 (celkem 13) 
 

 pozemek p. č. st 2131 o výměře 725 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
i stavba č. p. 81, stavba občanské vybavenosti 

 pozemek p. č. 1066/94 o výměře 372 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 

 pozemek p. č. 1066/95 o výměře 126 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
 
6. Soudní spor – ZŠ Povážská - vady díla 
Usnesení č. 348/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
ukončení sporu se zhotoviteli: Porr a.s., IČ 43005560, JIHOSPOL Jihočeská obchodní 
a stavební společnost, a.s., IČ 62509641, PRIMA, akciová společnost, IČ 47239743, 
PROTOM STRAKONICE s.r.o., IČ 43841252, týkající se vad díla ZŠ Povážská:  

- narovnání sporných závazků, a to tak, že protistrana se zaváže (v určité lhůtě) uhradit 
na bankovní účet města Strakonice celkovou částku ve výši 3,5 mil. Kč; a dojde k 
ukončení soudního řízení sp. zn. 13 Cm 793/2015 vedeného u Krajského soudu v 
Českých Budějovicích týkajícího se slevy z ceny díla z důvodů vad díla ZŠ Povážská, a 
to prostřednictvím zpětvzetí žaloby nebo soudního smíru; 

- narovnání sporných nároků týkajících se odstranění vady střechy tělocvičny ZŠ 
Povážská, kdy protistrana již nebude povinna dále zajišťovat dodatečnou opravu 
střechy (s ohledem na rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích, č.j. 39 Cm 
137/2020-156, ze dne 05.05.2021), ale město opravu případně zajistí samo z vlastních 
prostředků. 
II. Schvaluje 
znění dohody, která je přílohou č. 6 materiálu pro jednání Zastupitelstva města 
Strakonice číslo 13/01 ze dne 11.09.2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody o narovnání sporných závazků.   
 
7. Předání majetku do správy příspěvkových organizací města Strakonice  
Usnesení č. 349/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
předání následujícího movitého majetku města Strakonice do správy níže uvedených 
příspěvkových organizací města Strakonice: 
Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280, 386 01 Strakonice: 
- Interaktivní panel 9 – 86“ vč. příslušenství (typ Promethean Activpanel 9 86“ vč. SW 
ActivInspire a pojezdového systému s křídly) – 2 ks pořizovací cena á 164.429 Kč, 
oba panely byly pořízeny v 06/2024, jeden panel do budovy ZŠ Jezerní, druhý panel 
do budovy ZŠ Chelčického, dodavatelem majetku byla firma Sídl. Vyšný 117, 381 01 
Český Krumlov, IČ: 72177268.  
Městské kulturní středisko Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice: 
- vyvýšený záhon šedý 110x56x90 cm – 2 ks pořizovací cena á 8.314,60 Kč, 1 ks 
pořizovací cena á 8.314,80 Kč 
- lavička VIVE šedá 160x56x90 cm – pořizovací cena 12.349,50 Kč 
výše uvedené záhony a lavička byly pořízeny v 03/2023 do Infocentra pro seniory 
Strakonice,  v ul. U Sv. Markéty 58, Strakonice, které má ve výpůjčce od města na 
základě Smlouvy o výpůjčce č. 2012-00448 uzavřené s městem Strakonice dne 



Stránka 5 (celkem 13) 
 

21.12.2012 MěKS. Dodavatelem majetku byla firma DIMATEX CS spol. s. r. o., Stará 
24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, IČ: 43224245.  
Mateřská škola Holečkova, Strakonice, 386 01 Strakonice, Holečkova 413: 
- odsavač par Retigo Vision Vent 1011 (kondenzační digestoř)  – pořizovací cena 
96.836 Kč, datum pořízení 08/2023, dodavatelem odsavače par byla firma Servis 
Gastrozařízení, Nad Sady 223, 387 06 Malenice, IČ: 64857441. 
 

8. Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 350/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
vyřazení níže uvedeného majetku města Strakonice s pořizovací cenou vyšší než 
20.000 Kč: 
MŠ Lidická: 
- myčka – poř. cena 80.648 Kč, r. poř. 2002, inv. č. 12/4-12005  
- konvektomat – poř. cena 140.375,70 Kč, r. poř. 2003, inv. č. 12/4-12007 
majetkový odbor – org. 213: 
- parkovací automaty Schlumberger  Stelio – 6 ks poř. cena á 145.950 Kč, r. poř. 
2003, inv. č.                  22/50-1-6.  
Městská policie Strakonice: 
- vozidlo Škoda KAROQ – registrační značka 7AA 7084, inv. č. 22/60-52, poř. cena 
159.999,99 Kč (zůstatková cena po splacení operativního leasingu), r. poř. 2022, rok 
výroby 2018.  
- vozidlo Škoda KAROQ – registrační značka 7AA 7923, inv. č. 22/60-53,  poř. cena 
159.999,99 Kč (zůstatková cena po splacení operativního leasingu), r. poř. 2022, rok 
výroby 2018.  
- signalizace a polepení vozidla Karoq – 2x poř. cena á 81.327 Kč, inv. č. 22/60-49-
50, r. poř. 2018 
- rampa LTF 2000 – maják – poř. cena 22.610 Kč, r. poř. 2007, inv. č. 28/0-435  
- světelná rampa P3000/BS + repro TS 10 siréna AS 320 – poř. cena 24.990 Kč, r. 
poř. 2009, inv. č. 28/0-506.  
II. Neschvaluje 
nabízení parkovacích automatů Schlumberger  Stelio – 6 ks poř. cena á 145.950 Kč,  
k prodeji na webových stránkách města (dle Směrnice pro hospodaření s majetkem 
města Strakonice), a to vzhledem k jejich stáří, morální i fyzické zastaralosti a 
opotřebení.  
III. Neschvaluje 
nabízení vozidel Škoda KAROQ – registrační značka 7AA 7084 a vozidlo Škoda 
KAROQ – registrační značka 7AA 7923, k prodeji zaměstnancům města ani 
příspěvkových organizací města (dle Směrnice pro hospodaření s majetkem města 
Strakonice a MP Strakonice), a to vzhledem ke špatnému technickému stavu vozidel, 
jak je uvedeno v posudcích i dle vyjádření zástupců MP Strakonice.  
IV. Schvaluje 
zveřejnění nabídky na webových stránkách města na prodej níže uvedeného 
majetku:  
Městská policie Strakonice: 

http://www.stránkách/


Stránka 6 (celkem 13) 
 

- vozidlo Škoda KAROQ – registrační značka 7AA 7084, inv. č. 22/60-52, poř. cena 
159.999,99 Kč (zůstatková cena po splacení operativního leasingu), r. poř. 2022, rok 
výroby 2018, a to za minimální kupní cenu  stanovenou v posudku, tj. 250.000 Kč.  
- vozidlo Škoda KAROQ – registrační značka 7AA 7923, inv. č. 22/60-53,  poř. cena 
159.999,99 Kč (zůstatková cena po splacení operativního leasingu), r. poř. 2022, rok 
výroby 2018, a to za minimální kupní cenu stanovenou v posudku, tj. 200.000 Kč.  
Signalizace a polepení vozidel Karoq – 2x poř. cena á 81.327 Kč, tento majetek 
nebude nabízen k odprodeji, vzhledem k povaze majetku – majetek využitelný pouze 
pro potřeby policie. 
 
9. Úprava usnesení č. 329/ZM/2024 ze dne 26.06.2024 – vyřazení majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč 
Usnesení č. 351/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
úpravu usnesení ZM č. 329/ZM/2024 ze dne 26.06.2024, týkajícího se vyřazení 
majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč v Městském ústavu sociálních služeb 
Strakonice, a to tím způsobem, že pořizovací cena vyřazovaného vozidla Citroën 
Berlingo byla správně 330.700 Kč (v usnesení byla chybně uvedena pořizovací cena 
329.900 Kč).  
 
1. Obec Pracejovice, č. p. 28, 386 01 Pracejovice – smlouva o spolupráci za 
účelem realizace investiční akce města Strakonice s názvem: „Cyklostezka 
Strakonice - Pracejovice včetně lávky přes řeku Otavu“ 
Usnesení č. 352/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci za účelem realizace investiční akce s názvem: 
„Cyklostezka Strakonice - Pracejovice včetně lávky přes řeku Otavu“ na pozemcích v 
místních částech města Strakonice p. č. 784, 785, 496/3, 496/20, 496/7, vše v k. ú. 
Nové Strakonice, p. č. 276/6, 251/12, vše v k. ú. Střela, p. č. 1268/6, 1268/1, 1360, 
1269/1, 1269/145, 1269/27, 1269/147, vše v k. ú. Dražejov u Strakonic a na pozemcích 
obce Pracejovice p. č. 599/31, 599/39, 964, 955, vše v k. ú. Pracejovice, mezi městem 
Strakonice, IČ: 00251810, se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a obcí 
Pracejovice, IČ: 00251682, se sídlem č. p. 28, 386 01 Pracejovice, jejímž předmětem 
je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při jejich spolupráci za účelem zajištění 
realizace cyklostezky za následujících podmínek: 

 Město Strakonice zajistí zpracování a podání projektové žádosti, bude řídit a 
administrovat projekt včetně zpracování a předložení závěrečného vyhodnocení 
projektu, připraví a realizuje zadávací a výběrové řízení na zhotovitele stavby, 
bude informovat obec Pracejovice o výsledku přidělení dotace. 

 Obec Pracejovice se zavazuje spolupracovat a koordinovat se s městem 
Strakonice při zajišťování činností v době přípravy, realizace a udržitelnosti 
projektu. Dále se obec Pracejovice zavazuje poskytovat informace související s 
realizací projektu na žádost města Strakonice, vytvořit podmínky k provedení 
kontroly a poskytovat součinnost všem osobám oprávněným k provádění 
kontroly v rámci projektu, poskytnout další nezbytnou součinnost včetně 
nezbytných údajů pro podání projektové žádosti a administraci projektu. 



Stránka 7 (celkem 13) 
 

 Předpokládaný rozpočet projektu je  18.493.241 Kč. 85 % výdajů pokryje 
podpora z dotačního programu IROP (36. výzva IROP - Infrastruktura pro 
cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR)) a 15 % výdajů hradí město Strakonice z 
vlastních zdrojů. Město Strakonice zajistí úplné dofinancování projektu. V 
případě, že město Strakonice neobdrží výše zmíněnou podporu z dotačního 
programu IROP, veškeré náklady hradí město Strakonice. 

 Každé ze smluvních stran připadne do výlučného vlastnictví ta část cyklostezky, 
která se nachází na území její obce, resp. v jejím katastrálním území.  

 Město Strakonice se zavazuje po kolaudaci cyklostezky a po zařazení cyklostezky 
mezi místní komunikace bezúplatně předat část cyklostezky nacházející se v k. 
ú. Pracejovice do vlastnictví obce Pracejovice. Obec Pracejovice se zavazuje část 
cyklostezky nacházející se v k. ú. Pracejovice do svého vlastnictví bezúplatně 
převzít a následně se o ni řádně starat a udržovat. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy o spolupráci, která je přílohou č. 1 
materiálu č. 13/01a majetkové záležitosti na jednání Zastupitelstva města dne 
11.09.2024. 
 
2. Starosta   

 Prezentace obchodních společností s majetkovou účastí města: 
 Teplárna Strakonice, a.s. 
 Odpady Písek s.r.o. 
 ZEVO Písek s.r.o. 
 ST TV s.r.o. 
 Pivovar Strakonice 1649, a.s.    
 Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Recyklace odpadů a skládky a.s. 
 TC Přádelna Strakonice s.r.o. 

 
 Teplárna Strakonice, a.s. 

Usnesení č. 353/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města Teplárna Strakonice, a.s. a jejím 
výsledku hospodaření za rok 2023. 
 

 Odpady Písek s.r.o., ZEVO Písek s.r.o. 
Usnesení č. 354/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města Odpady Písek s.r.o., ZEVO Písek s.r.o. 
a jejich výsledku hospodaření za rok 2023. 
 

 ST TV s.r.o. 
Usnesení č. 355/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města ST TV s.r.o. a jejím výsledku 



Stránka 8 (celkem 13) 
 

hospodaření za rok 2023. 
 

 Pivovar Strakonice 1649, a.s.    
Usnesení č. 356/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města Pivovar Strakonice 1649, a.s. a jejím 
výsledku hospodaření za rok 2023. 
 

 Technické služby Strakonice s.r.o. 
Usnesení č. 357/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města Technické služby Strakonice s.r.o. 
a jejím výsledku hospodaření za rok 2023. 
 

 Recyklace odpadů a skládky a.s. 
Usnesení č. 358/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města Recyklace odpadů a skládky a.s. 
a jejím výsledku hospodaření za rok 2023. 
 

 TC Přádelna Strakonice s.r.o. 
Usnesení č. 359/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informace o spol. s majetkovým podílem města TC Přádelna Strakonice s.r.o. a jejím 
výsledku hospodaření za rok 2023. 
 
3. Člen RM – Pavel Zach, DiS.   

 Osadní výbor v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
Usnesení č. 360/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
dopis ze dne 26.08.2024 týkající se nového složení Osadního výboru v části obce 
Strakonice – Nový Dražejov a Virt. 
II. Odvolává 
p. XX z funkce člena a zároveň předsedy osadního výboru v části obce Strakonice – 
Nový Dražejov a Virt ke dni 11.09.2024. 
pí XX z funkce členky osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
ke dni 11.09.2024. 
p. XX z funkce člena osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
ke dni 11.09.2024. 
p. XX z funkce člena osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
ke dni 11.09.2024. 
p. XX z funkce člena osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt 
ke dni 11.09.2024. 



Stránka 9 (celkem 13) 
 

III. Jmenuje 
p. XX členem osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt ode dne 
11.09.2024. 
p. XX členem osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt ode dne 
11.09.2024. 
p. XX členem osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt ode dne 
11.09.2024. 
pí XX členkou osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt ode dne 
11.09.2024. 
pí XX členkou osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt ode dne 
11.09.2024. 
IV. Volí 
předsedou osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt p. XX ode 
dne 11.09.2024. 
V. Konstatuje, 
že aktuální složení osadního výboru v části obce Strakonice – Nový Dražejov a Virt je: 
p. XXX 
 
4. Finanční odbor   

 Rozpočtová opatření č. 63 – 67  
Usnesení č. 361/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje   
RO  č. 63 ve výši  21.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „1/4 Strakonice – Volyňská“, 
a to z důvodu zrychlení výstavby, kdy se předpokládá zkrácení termínu stavby a tím 
přesunu financování stavby kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení do roku 2024. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 746 - xxxx - xxxx 
 financování            8115     

RO  č. 64 ve výši  2.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „Rekonstrukce kanalizace – 
Zeyerovo nábřeží, Strakonice“. V příštím roce se předpokládá realizace akce 
„Přístupová rampa od Volyňky na most Jana Palacha“, které musí předcházet uvedená 
rekonstrukce kanalizace na Zeyerově nábřeží. Rozpočtové opatření bude kryto použitím 
prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 728 – 2321- xxxx 
 financování            8115     

RO  č. 65 ve výši  1.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na schválené opravy a rekonstrukce školských 
zařízení. Jedná se o dofinancování opravy vzduchotechniky a stavební úpravy strojovny 
VZT v kuchyni ZŠ  F.L. Čelakovského, budova Jezerní 1280. Ke změně dochází 
z důvodu vyšší skutečné ceny díla oproti ceně předpokládané. Rozpočtové opatření 
bude kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 774 - 3113 - xxxx 
 financování            8115     

RO  č. 66 ve výši  3.000.000,00 Kč 



Stránka 10 (celkem 13) 
 

Navýšení rozpočtu majetkového odboru na realizaci akce „Odkanalizování úpravny 
vody STARZ“. Akce je současně přípravou pro odkanalizování plánovaných WC u 
venkovních malých bazénů v areálu plaveckého stadionu. Rozpočtové opatření bude 
kryto použitím prostředků minulých let. 
Rozpočtová skladba výdaje 729 – 2321- xxxx 
 financování            8115     

RO  č. 67 ve výši  11.734.000,00 Kč 
Na základě doporučení pracovnic krajského úřadu, oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí dochází k úpravě rozpočtové skladby u výdajů na podporu sportu ve 
Strakonicích. 
Rozpočtová skladba výdaje    212 - 3429 - 5xxx - 900.000 Kč 
 výdaje     212 - 34xx - 5xxx +900.000 Kč 
 výdaje    213 - 3429 - 5xxx - 7.990.000 Kč 
 výdaje     213 - 34xx - 5xxx +7.990.000 Kč 
 výdaje    214 - 3429 - 5xxx - 2.000.000 Kč 
 výdaje     214 - 34xx - 5xxx +2.000.000 Kč 
 výdaje    216 - 3429 - 5xxx - 844.000 Kč 
 výdaje     216 - 34xx - 5xxx +844.000 Kč 

II. Bere na vědomí 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2024. 
 

 Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu pro 
jednotlivé skupiny nemovitých věcí 

Usnesení č. 362/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Vydává   
obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro jednotlivé skupiny 
nemovitých věcí v předloženém znění. 
 

 Zubní lékař – poskytnutí dotace (vybavení ordinace) 
Usnesení č. 363/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 335/ZM/2024 ze dne 26.06.2024. 
II. Schvaluje 
poskytnutí dotace pí XX ve výši 700.000 Kč (slovy sedm set tisíc korun českých) na 
vybavení nové zubní ordinace na území města Strakonice, zejména na nákup movitých 
věcí nutných k provozu zubní ordinace. 
III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
IČ 00251810, jako poskytovatelem a pí XX, jako příjemcem, jejímž předmětem je 
pořízení vybavení nové zubní ordinace na území města Strakonice.   
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
 
 
 
 
 



Stránka 11 (celkem 13) 
 

5. Sociální odbor  

 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Strakonice 2024-
2026 

Usnesení č. 364/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I.  Bere na vědomí 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Strakonice 2024-2026 
 
6. Odbor rozvoje  

 MPSV – žádost o dotaci „Rekonstrukce EPS MěÚSS Strakonice – 
domov pro seniory a domov se zvláštním režimem“ 

Usnesení č. 365/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy 
č.16 – 013 310 Rozvoj a materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2025 
pro projekt „Rekonstrukce EPS MěÚSS Strakonice – domov pro seniory a domov se 
zvláštním režimem“. 
II. Schvaluje  
v případě získání podpory z dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, 
výzvy č.16 – 013 310 Rozvoj a materiálně technické základny sociálních služeb 2016-
2025 vyčlenění finančních prostředků v potřebné výši z rozpočtu Města Strakonice na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Rekonstrukce EPS MěÚSS Strakonice – 
domov pro seniory a domov se zvláštním režimem“ 
 

 MPSV – žádost o dotaci „Rekonstrukce výtahu MěÚSS Strakonice – 
Domov pro seniory  Rybniční“ 

Usnesení č. 366/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
podání žádosti v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, výzvy 
č.17 – 013 310 Rozvoj a materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2025 
pro projekt „Rekonstrukce výtahu MěÚSS Strakonice – Domov pro seniory Rybniční“. 
II. Schvaluje  
v případě získání podpory z dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, 
výzvy č.17 – 013 310 Rozvoj a materiálně technické základny sociálních služeb 2016-
2025 vyčlenění finančních prostředků v potřebné výši z rozpočtu Města Strakonice na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Rekonstrukce výtahu MěÚSS Strakonice 
– Domov pro seniory Rybniční“. 
 
7. Odbor školství 

 Žádost o výjimku nočního klidu  
Usnesení č. 367/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
změnu Obecně závazné vyhlášky města Strakonice č. 3/2024 o nočním klidu spočívající 
v zařazení charitativního koncertu pro nadaci Srdce pro Strakonice, který se koná 14. 
– 15. 9. do 02:00 hodin do čl. 3 této obecně závazné vyhlášky – Stanovení výjimečných 



Stránka 12 (celkem 13) 
 

případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována nebo při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší. 
 

 Individuální dotace – HC Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 368/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace HC Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 386 01 
Strakonice, IČO 46687769 ve výši 400.000 Kč na podporu sportovní činnosti dospělých 
z důvodu nedostatku finančních prostředků na kapitole č. 215 (individuální dotace).   
 

 Vyhlášení Dotačního programu města Strakonice na podporu 
kolektivního vrcholového a výkonnostního sportu dospělých na 
sezonu 2025-2026 

 
Původní návrh usnesení 
Návrh usnesení: 
RM po projednání 
I. Schvaluje 
zařazení finančních prostředků ve výši 3.000.000 Kč do rozpočtu města Strakonice pro 
rok 2025 na Dotační program města Strakonice na podporu kolektivního vrcholového 
a výkonnostního sportu dospělých na sezonu 2025-2026, který byl vypracován komisí 
pro sport a volnočasové aktivity na základě usnesení RM č. 2271/2024 ze dne 12. 06. 
2024. 
II. Schvaluje 
vyhlášení Dotačního programu města Strakonice na podporu kolektivního vrcholového 
a výkonnostního sportu dospělých na sezonu 2025-2026.  
 
Následně bylo hlasováno o protinávrhu, aby byl uvedený bod odložen. Protinávrh nebyl 
přijat. 
 
Následně bylo hlasováno o původním návrhu na usnesení. Původní návrh nebyl přijat. 
 
Návrhová komise předložila nový návrh usnesení (viz níže), který byl přijat: 
 
Usnesení č. 369/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Ukládá  
radě města, aby na zasedání zastupitelstva města, na němž bude projednáván 
rozpočet města na rok 2025, předložila nový návrh Dotačního programu města 
Strakonice na podporu kolektivního vrcholového a výkonnostního sportu dospělých na 
sezonu 2025-2026. 
 

 Individuální dotace – Tělovýchovná jednota Fezko Strakonice, z. s. 
Usnesení č. 370/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 



Stránka 13 (celkem 13) 
 

I. Neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice, z. s., Pod 
Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 ve výši 2.000.000 Kč na podporu 
sportovní činnosti dospělých ve vodním pólu pro sezonu 2024/2025 z důvodu 
nedostatku finančních prostředků na kapitole č. 215 (individuální dotace).   
 

8. Starosta   

 Petice – restaurační zařízení Myslivna 
Usnesení č. 371/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
petici za zachování restauračního zařízení (kulturního centra) Myslivna za stávajících 
podmínek a pod vedením p. XX z 25.08.2024. 
 

9. Různé 

 Petice – radary 
 

Výše uvedený bod byl předložen na zasedání ZM bez návrhu na usnesení. 
 

Následně bylo hlasováno o návrhu na usnesení v následujícím znění: 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
zřízení úsekového radaru v části obce Přední Ptakovice – Podsrp Strakonice. 
 
Návrh nebyl přijat. 
 

Zastupitelstvo města po projednání nepřijalo k výše uvedené petici žádné usnesení. 
 
 
Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 18:42 hodin. 
 
Datum pořízení usnesení: 11.09.2024. 
Zapsala: Eva Mácková 
 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r.   
     starosta města                     místostarosta města 
  

Ve Strakonicích dne:              Ve Strakonicích dne:  


